Протокол № 9

Заседания студенческого научного кружка

«Актуальные вопросы уголовного права и криминологии»

От 16.12.2023.

Присутствовали: Члены СНК - 8чел

Повестка дня

1. Отчёт о работе кружка

По первому вопросу слушали: Таилову А.Г., она обратила внимание на то, что

кружок завершает в этом году работу и за отчетный период научным кружком была

осуществлена следующая работа:

В январе 2023 года были определены основные направления работы кружка.

Основные направления деятельности кружка определены согласно Федеральной

целевой программы "Развитие судебной системы России" на 2023 год. Определен

состав научного кружка согласно принятого устава. Составлен график и план.

Выбраны актуальные темы для студентов. В состав кружка входят 8 студента 2-4

курсов. За отчетный период было проведено 5 заседаний, где были обсуждены

организационные вопросы научно- исследовательской работы студентов и заслушаны

и обсуждены доклады, рефераты и сообщения по наиболее актуальным вопросам

уголовного права и криминологии. Принято решение о направлении рефератов на

конкурс научных работ согласно плана научных мероприятий филиала.

Участники кружка принимали активное участие в организации круглых столов,

встречах с работниками правоохранительных органов, представителями

администрации и суда. В тематике встреч обсуждались наиболее актуальные вопросы

развития законодательства и становления правового государства в РД.

За отчётный период были проведены следующие мероприятия:

- Участники кружка приняли активное участие в организации и проведении

региональная научно-практическая конференция.

- Студенты неоднократно посещали уголовные процессы в суде г.Избербаш,

посещения зарегистрированы в журнале посещений.

Было проведено ряд интерактивных практических занятий

Семинар- конференция по теме «Обстоятельства исключающие преступность

деяния»

Были проведены Республиканские межвузовская олимпиады по уголовному

праву, проходившая в ДГУ филиал в г. Избербаш.

Руководитель кружка: к.ю.н., доц. Таилова А.Г.

Председатель кружка: Исмаилова С.